



RCS : BORDEAUX

Code greffe : 3302

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

Le greffier du tribunal de commerce de BORDEAUX atteste l'exactitude des informations transmises ci-après

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2002 B 01369

Numéro SIREN : 442 345 492

Nom ou dénomination : VIEWSURF

Ce dépôt a été enregistré le 11/07/2017 sous le numéro de dépôt 12593

Bilan Actif

VIEWSURF

Période du 01/01/16 au 31/12/16
 Edition du 12/05/17
 Tenue de compte EURO

RUBRIQUES	BRUT	Amortissements	Net (N) 31/12/2016	Net (N-1) 31/12/2015
CAPITAL SOUSCRIT NON APPELÉ				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concession, brevets et droits similaires	24 551	22 807	1 744	4 024
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
TOTAL immobilisations incorporelles :	24 551	22 807	1 744	4 024
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriel				
Autres immobilisations corporelles	47 215	29 472	17 743	21 584
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
TOTAL immobilisations corporelles :	47 215	29 472	17 743	21 584
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés	160 515		160 515	160 515
Prêts				
Autres immobilisations financières	320		320	199
TOTAL immobilisations financières :	160 835		160 835	160 714
ACTIF IMMOBILISÉ	232 601	52 280	180 321	186 322

STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières et approvisionnement				
Stocks d'en-cours de production de biens				
Stocks d'en-cours production de services				
Stocks produits intermédiaires et finis				
Stocks de marchandises	54 358	7 099	47 258	45 694
TOTAL stocks et en-cours :	54 358	7 099	47 258	45 694
CRÉANCES				
Avances, acomptes versés sur commandes				
Créances clients et comptes rattachés	126 686		126 686	110 418
Autres créances	55 807		55 807	36 326
Capital souscrit et appelé, non versé				
TOTAL créances :	182 493		182 493	146 744
DISPONIBILITÉS ET DIVERS				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	93 000		93 000	89 753
Charges constatées d'avance	2 033		2 033	2 564
TOTAL disponibilités et divers :	95 034		95 034	92 317
ACTIF CIRCULANT	331 885	7 099	324 785	284 755

Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes remboursement des obligations				
Écarts de conversion actif				

TOTAL GÉNÉRAL	564 486	59 379	505 107	471 077
----------------------	----------------	---------------	----------------	----------------

Bilan Passif

VIEWSURF

Période du 01/01/16 au 31/12/16
Edition du 12/05/17
Tenue de compte EURO

RUBRIQUES	Net (N) 31/12/2016	Net (N-1) 31/12/2015
SITUATION NETTE		
Capital social ou individuel dont versé 130 000	130 000	130 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...		
Écarts de réévaluation dont écart d'équivalence		
Réserve légale	3 815	3 815
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	148 248	170 500
Résultat de l'exercice	20 837	(22 253)
TOTAL situation nette :	302 900	282 063
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT		
PROVISIONS RÉGLEMENTÉES	2 753	653
CAPITAUX PROPRES	305 653	282 716
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
AUTRES FONDS PROPRES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
DETTES FINANCIÈRES		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	48 416	60 000
Emprunts et dettes financières divers		
TOTAL dettes financières :	48 416	60 000
AVANCES ET ACOMPTES RECUS SUR COMMANDES EN COURS		
DETTES DIVERSES		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	47 793	31 563
Dettes fiscales et sociales	42 565	45 985
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
TOTAL dettes diverses :	90 358	77 548
PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	60 680	50 813
DETTES	199 454	188 361
Ecarts de conversion passif		
TOTAL GÉNÉRAL	505 107	471 077

Compte de Résultat (Première Partie)

VIEWSURF

Période du 01/01/16 au 31/12/16
Edition du 12/05/17
Tenue de compte EURO

RUBRIQUES	France	Export	Net (N) 31/12/2016	Net (N-1) 31/12/2015
Ventes de marchandises	204 325		204 325	176 781
Production vendue de biens				
Production vendue de services	289 215		289 215	263 904
Chiffres d'affaires nets	493 540		493 540	440 685
Production stockée				2 276
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation				
Reprises sur amortissements et provisions, transfert de charges			3 498	2 600
Autres produits			48 574	22 744
PRODUITS D'EXPLOITATION			545 612	468 305
CHARGES EXTERNES				
Achats de marchandises [et droits de douane]			121 750	98 133
Variation de stock de marchandises			(4 877)	2 134
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stock [matières premières et approvisionnements]				
Autres achats et charges externes			104 687	104 070
TOTAL charges externes :			221 560	204 338
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILÉS			6 316	6 047
CHARGES DE PERSONNEL				
Salaires et traitements			98 815	82 552
Charges sociales			39 164	32 087
TOTAL charges de personnel :			137 979	114 639
DOTATIONS D'EXPLOITATION				
Dotations aux amortissements sur immobilisations			7 273	7 175
Dotations aux provisions sur immobilisations				
Dotations aux provisions sur actif circulant			3 313	4 791
Dotations aux provisions pour risques et charges				
TOTAL dotations d'exploitation :			10 587	11 966
AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION			146 193	153 494
CHARGES D'EXPLOITATION			522 634	490 484
RÉSULTAT D'EXPLOITATION			22 978	(22 179)

Compte de Résultat (Seconde Partie)

VIEWSURF

Période du 01/01/16 au 31/12/16
Edition du 12/05/17
Tenue de compte EURO

RUBRIQUES	Net (N) 31/12/2016	Net (N-1) 31/12/2015
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	22 978	(22 179)
Bénéfice attribué ou perte transférée Perte supportée ou bénéfice transféré		
PRODUITS FINANCIERS		
Produits financiers de participation		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	747	58
Autres intérêts et produits assimilés	327	515
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Différences positives de change	27	15
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	1 101	588
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations financières aux amortissements et provisions		
Intérêts et charges assimilées	940	
Différences négatives de change	3	8
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	943	8
RÉSULTAT FINANCIER	158	580
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPOTS	23 136	(21 599)
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		
Produits exceptionnels sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	199	
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	2 100	653
	2 299	653
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	(2 299)	(653)
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise		
Impôts sur les bénéfices		
TOTAL DES PRODUITS	546 714	468 893
TOTAL DES CHARGES	525 876	491 146
BÉNÉFICE OU PERTE	20 837	(22 253)

Annexe



Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations sont ou ne sont pas inclus dans le coût de production des immobilisations.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée de vie prévue :

- Constructions 20 ans
- Agencements et aménagements des constructions 10 ans
- Installations techniques 5 ans
- Matériel et outillages industriel 5 ans
- Matériel informatique 5 ans

PARTICIPATION, AUTRES TITRES IMMOBILISES, VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

STOCKS

Les stocks sont évalués suivant la méthode CMUP (Coût Moyen Unitaire Pondéré).

La valeur brute des marchandises et approvisionnements comprend le prix d'achat et les frais accessoires.

Les produits fabriqués sont valorisés au coût de production comprenant les consommations et les charges directes et indirectes de production, les amortissements des biens concourant à la production. Le coût de la sous-activité est exclu de la valeur des stocks.

Les intérêts sont toujours exclus de la valorisation des stocks / sont éventuellement inclus.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

CREANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Immobilisations

IEWSURF

Période du 01/01/16 au 31/12/16
Edition du 12/05/17
Tenue de compte EURO

RUBRIQUES	Valeur brute début exercice	Augmentations par réévaluation	Acquisitions apports, création virements
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
Frais d'établissement et de développement			
Autres immobilisations incorporelles	24 551		
TOTAL immobilisations incorporelles :	24 551		
IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Constructions installations générales			
Installations techniques et outillage industriel			
Installations générales, agencements et divers	28 448		
Matériel de transport			
Matériel de bureau, informatique et mobilier	17 615		1 152
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
TOTAL immobilisations corporelles :	46 063		1 152
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES			
Participations évaluées par mises en équivalence			
Autres participations			
Autres titres immobilisés	160 515		
Prêts et autres immobilisations financières	199		320
TOTAL immobilisations financières :	160 714		320
TOTAL GÉNÉRAL	231 328		1 472

RUBRIQUES	Diminutions par virement	Diminutions par cessions mises hors service	Valeur brute fin d'exercice	Réévaluations légales
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'étab. et de développement			24 551	
Autres immobilisations incorporelles				
TOTAL immobilisations incorporelles :			24 551	
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions installations générales				
Install. techn., matériel et out. industriels			28 448	
Inst. générales, agencements et divers				
Matériel de transport				
Mat. de bureau, informatique et mobil.			18 767	
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
TOTAL immobilisations corporelles :			47 215	
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participations mises en équivalence				
Autres participations				
Autres titres immobilisés			160 515	
Prêts et autres immo. financières		199	320	
TOTAL immobilisations financières :		199	160 835	
TOTAL GÉNÉRAL		199	232 601	

Amortissements

VIEWSURF

Période du 01/01/16 au 31/12/16
Edition du 12/05/17
Tenue de compte EURO

SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE				
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Montant début exercice	Augmentations dotations	Diminutions reprises	Montant fin exercice
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'étab. et de développement.				
Autres immobilisations incorporelles	20 527	2 280		22 807
TOTAL immobilisations incorporelles :	20 527	2 280		22 807
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions installations générales				
Installations techn. et outillage industriel				
Inst. générales, agencements et divers	12 767	2 845		15 611
Matériel de transport				
Mat. de bureau, informatique et mobil.	11 713	2 148		13 861
Emballages récupérables et divers				
TOTAL immobilisations corporelles :	24 479	4 993		29 472
TOTAL GÉNÉRAL	45 006	7 273		52 280

VENTILATIONS DES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS DE L'EXERCICE			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
Frais d'établissement et de développement			
Autres immobilisations incorporelles			
TOTAL immobilisations incorporelles :			
IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Constructions installations générales			
Installations techniques et outillage industriel			
Installations générales, agencements et divers			
Matériel de transport			
Matériel de bureau, informatique et mobilier			
Emballages récupérables et divers			
TOTAL immobilisations corporelles :			
Frais d'acquisition de titres de participations			
TOTAL GÉNÉRAL			

Variation Détaillée des Stocks et des En-Cours

VIEWSURF

Période du 01/01/16 au 31/12/16
Edition du 12/05/17
Tenue de compte EURO

RUBRIQUES	A la fin de l'exercice	Au début de l'exercice	Variation des stocks	
			Augmentation	Diminution
Marchandises Stocks revendus en l'état Marchandises	54 358	49 480	4 877	
Approvisionnement Stocks approvisionnement Matières premières Autres approvisionnements				
TOTAL I	54 358	49 480	4 877	
Production Produits intermédiaires Produits finis Produits résiduels				
TOTAL II				
Production en cours Produits Travaux Études Prestations de services				
TOTAL III				
PRODUCTION STOCKEE (ou déstockage de production)		II + III		

Provisions Inscrites au Bilan

VIEWSURF

Période du 01/01/16 au 31/12/16
Edition du 12/05/17
Tenue de compte EURO

RUBRIQUES	Montant début exercice	Augmentations dotations	Diminutions reprises	Montant fin exercice
Prov. pour reconstitution des gisements Provisions pour investissement Provisions pour hausse des prix Amortissements dérogatoires Dont majorations exceptionnelles de 30% Provisions pour prêts d'installation Autres provisions réglementées	653	2 100		2 753
PROVISIONS RÉGLEMENTÉES	653	2 100		2 753

Provisions pour litiges Prov. pour garant. données aux clients Prov. pour pertes sur marchés à terme Provisions pour amendes et pénalités Provisions pour pertes de change Prov. pour pensions et obligat. simil. Provisions pour impôts Prov. pour renouvellement des immo. Provisions pour gros entretien et grandes révisions Provisions pour charges sociales et fiscales sur congés à payer Autres prov. pour risques et charges				
PROV. POUR RISQUES ET CHARGES				

Prov. sur immobilisations incorporelles Prov. sur immobilisations corporelles Prov. sur immo. titres mis en équival. Prov. sur immo. titres de participation Prov. sur autres immo. financières Provisions sur stocks et en cours Provisions sur comptes clients Autres provisions pour dépréciation	3 786 2 346	3 313	2 346	7 099
PROVISIONS POUR DÉPRÉCIATION	6 132	3 313	2 346	7 099

TOTAL GÉNÉRAL	6 785	5 413	2 346	9 853
----------------------	--------------	--------------	--------------	--------------

État des Échéances des Créances et Dettes

VIEWSURF

Période du 01/01/16 au 31/12/16
Edition du 12/05/17
Tenue de compte EURO

ÉTAT DES CRÉANCES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
DE L'ACTIF IMMOBILISÉ			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières	320		320
TOTAL de l'actif immobilisé :	320		320
DE L'ACTIF CIRCULANT			
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients	126 686	126 686	
Créance représent. de titres prêtés ou remis en garantie			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
État - Impôts sur les bénéfices	5 984	5 984	
État - Taxe sur la valeur ajoutée	1 020	1 020	
État - Autres impôts, taxes et versements assimilés			
État - Divers			
Groupe et associés	48 803	48 803	
Débiteurs divers			
TOTAL de l'actif circulant :	182 493	182 493	
CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	2 033	2 033	

TOTAL GÉNÉRAL	184 847	184 527	320
----------------------	----------------	----------------	------------

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an et 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Auprès des établissements de crédit :				
- à 1 an maximum à l'origine				
- à plus d' 1 an à l'origine	48 416	12 541	35 875	
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	47 793	47 793		
Personnel et comptes rattachés	8 401	8 401		
Sécurité sociale et autres organismes	19 100	19 100		
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée	15 064	15 064		
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés				
Dettes sur immo. et comptes rattachés				
Groupe et associés				
Autres dettes				
Dette représentat. de titres empruntés				
Produits constatés d'avance	60 680	60 680		

TOTAL GÉNÉRAL	199 454	163 579	35 875	
----------------------	----------------	----------------	---------------	--

Charges et Produits Constatés d'Avance

VIEWSURF

Période du 01/01/16 au 31/12/16
Edition du 12/05/17
Tenue de compte EURO

RUBRIQUES	Charges	Produits
Charges ou produits d'exploitation	2 033	60 680
Charges ou produits financiers		
Charges ou produits exceptionnels		
TOTAL	2 033	60 680

Les produits constatés d'avance sont à classer dans la catégorie des produits d'exploitation pour leur intégralité. Il s'agit pour le montant total, de chiffre d'affaires sur 2016 réalisé en 2015 sur de l'hébergement vidéo, Internet ou de la maintenance pour une période à cheval sur les deux exercices.

Composition du Capital Social

VIEWSURF

Période du 01/01/16 au 31/12/16
Edition du 12/05/17
Tenue de compte EURO

CATEGORIES DE TITRES	Nombre	Valeur nominale
1 - Actions ou parts sociales composant le capital soc. au début de l'exercice	13000	10
2 - Actions ou parts sociales émises pendant l'exercice		
3 - Actions ou parts sociales remboursées pendant l'exercice		
4 - Actions ou parts sociales composant le capital social en fin d'exercice	13000	10

Effectif Moyen

VIEWSURF

Période du 01/01/16 au 31/12/16
Edition du 12/05/17
Tenue de compte EURO

EFFECTIFS	Personnel salarié	Personnel mis à disposition de l'entreprise
Cadres	1,4	
Agents de maîtrise et techniciens		
Employés	1	
Ouvriers		
TOTAL	2,4	

Le montant brut des salaires versés a été de 99 740 €

Le CICE a été utilisé pour l'amélioration du BFR, ainsi qu'à la prospection de nouveaux clients

Engagements Financiers

VIEWSURF

Période du 01/01/16 au 31/12/16
Edition du 12/05/17
Tenue de compte EURO

ENGAGEMENTS DONNÉS	Montant
Effets escomptés non échus	
Avals et cautions	
Engagements en matière de pensions, retraites et indemnités	
Autres engagements donnés :	
Dans le cadre de l'acquisition de 3SViewlive, un complément de prix pourra être versé.	

TOTAL	
-------	--

ENGAGEMENTS RECUS	Montant
Avals et cautions et garanties	
Autres engagements reçus :	

TOTAL	
-------	--

VIEWSURF
Société par actions simplifiée
Au capital de 130.000 Euros
Siège social : 17, rue de Rivière
Immeuble "le Tivoli"
33000 BORDEAUX
442 345 492 RCS BORDEAUX

DECISIONS DE L'ASSOCIEE UNIQUE
DU 30 JUIN 2017

DECISION D'AFFECTATION DU RESULTAT
DE L'EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2016

L'Associée Unique décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2016 s'élevant à 20.837 Euros de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice	20.837 Euros
A la réserve légale	1.042 Euros
Le solde	19.795 Euros
Le report à nouveau antérieur	148.248 Euros
Pour former un bénéfice distribuable	168.043 Euros
A titre de dividendes (soit 1,15 € / action)	15.000 Euros
Le solde, en totalité au compte « Report à nouveau » Qui s'élève ainsi à 153.043 Euros	153.043 Euros

Le dividende sera mis en paiement au siège social le 30 juin 2017.

Il est précisé que le montant des revenus distribués au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2016 non éligibles à l'abattement de 40% s'élève à 15000 Euros, soit la totalité des dividendes mis en distribution.

Conformément à la loi, l'associée unique prend acte que les dividendes distribués au titre des trois exercices précédents ont été les suivants :

EXERCICE	REVENUS ELIGIBLES A L'ABATTEMENT		REVENUS NON ELIGIBLES A L'ABATTEMENT
	DIVIDENDES	AUTRES REVENUS DISTRIBUES	
31 décembre 2015	Néant	Néant	Néant
31 décembre 2014	Néant	Néant	Néant
31 décembre 2013	Néant	Néant	20.000 € (5,24€/titre)

Certifié conforme
LA PRESIDENTE



Audit Bugeaud
Société d'Expertise Comptable
Société de Commissariat aux Comptes

VIEWSURF

Société par Actions Simplifiée au Capital de 130 000 euros

17, Rue de Rivière
33000 BORDEAUX

RCS BORDEAUX 422 345 492

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES COMPTES ANNUELS

Exercice clos le 31 décembre 2016



VIEWSURF

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS

Exercice clos le 31 décembre 2016

A l'Associé Unique,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par vos statuts, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2016, sur :

- le contrôle des comptes annuels de la société VIEWSURF, tels qu'ils sont joints au présent rapport ;
- la justification de nos appréciations ;
- les vérifications et informations spécifiques prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Président. Il nous appartient, sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

I. Opinion sur les comptes annuels

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France ; ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à vérifier, par sondages ou au moyen d'autres méthodes de sélection, les éléments justifiant des montants et informations figurant dans les comptes annuels. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis, les estimations significatives retenues et la présentation d'ensemble des comptes. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

II. Justification des appréciations

En application des dispositions de l'article L. 823-9 du Code de commerce relatives à la justification des appréciations, nous vous informons que les appréciations auxquelles nous avons procédé, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués ainsi que sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le cadre de notre démarche d'audit des comptes annuels, prises dans leur ensemble, et ont donc contribué à la formation de notre opinion exprimée dans la première partie de ce rapport.

III. Vérifications et informations spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Président et dans les documents adressés aux associés sur la situation financière et les comptes annuels.

Paris, le 15 juin 2017



Audit Bugeaud
Benoît BERTHOU
Commissaire aux Comptes

Bilan Actif

Période du 01/01/16 au 31/12/16
Edition du 12/05/17
Tenue de compte EURO

VIEWSURF

RUBRIQUES	BRUT	Amortissements	Net (N) 31/12/2016	Net (N-1) 31/12/2015
CAPITAL SOUSCRIT NON APPELÉ				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concession, brevets et droits similaires	24 551	22 807	1 744	4 024
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
TOTAL immobilisations incorporelles :	24 551	22 807	1 744	4 024
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriel				
Autres immobilisations corporelles	47 215	29 472	17 743	21 584
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
TOTAL immobilisations corporelles :	47 215	29 472	17 743	21 584
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés	160 515		160 515	160 515
Prêts				
Autres immobilisations financières	320		320	199
TOTAL immobilisations financières :	160 835		160 835	160 714
ACTIF IMMOBILISÉ	232 601	52 280	180 321	186 322
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières et approvisionnement				
Stocks d'en-cours de production de biens				
Stocks d'en-cours production de services				
Stocks produits intermédiaires et finis				
Stocks de marchandises	54 358	7 099	47 258	45 694
TOTAL stocks et en-cours :	54 358	7 099	47 258	45 694
CRÉANCES				
Avances, acomptes versés sur commandes				
Créances clients et comptes rattachés	126 686		126 686	110 418
Autres créances	55 807		55 807	36 326
Capital souscrit et appelé, non versé				
TOTAL créances :	182 493		182 493	146 744
DISPONIBILITÉS ET DIVERS				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	93 000		93 000	89 753
Charges constatées d'avance	2 033		2 033	2 564
TOTAL disponibilités et divers :	95 034		95 034	92 317
ACTIF CIRCULANT	331 885	7 099	324 785	284 755
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes remboursement des obligations				
Écarts de conversion actif				

TOTAL GÉNÉRAL	564 486	59 379	505 107	471 077
----------------------	----------------	---------------	----------------	----------------

Bilan Passif

VIEWSURF

Période du 01/01/16 au 31/12/16
Edition du 12/05/17
Tenue de compte EURO

RUBRIQUES	Net (N) 31/12/2016	Net (N-1) 31/12/2015
SITUATION NETTE		
Capital social ou individuel dont versé 130 000	130 000	130 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...		
Écarts de réévaluation dont écart d'équivalence		
Réserve légale	3 815	3 815
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	148 248	170 500
Résultat de l'exercice	20 837	(22 253)
TOTAL situation nette :	302 900	282 063
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT		
PROVISIONS RÉGLEMENTÉES	2 753	653
CAPITAUX PROPRES	305 653	282 716
Autres fonds propres		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
AUTRES FONDS PROPRES		
Provisions pour risques et charges		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
DETTES FINANCIÈRES		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	48 416	60 000
Emprunts et dettes financières divers		
TOTAL dettes financières :	48 416	60 000
AVANCES ET ACOMPTES RECUS SUR COMMANDES EN COURS		
DETTES DIVERSES		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	47 793	31 563
Dettes fiscales et sociales	42 565	45 985
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
TOTAL dettes diverses :	90 358	77 548
PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	60 680	50 813
DETTES	199 454	188 361
Ecarts de conversion passif		
TOTAL GÉNÉRAL	505 107	471 077

Compte de Résultat (Première Partie)

VIEWSURF

Période du 01/01/16 au 31/12/16
Edition du 12/05/17
Tenue de compte EURO

RUBRIQUES	France	Export	Net (N) 31/12/2016	Net (N-1) 31/12/2015
Ventes de marchandises	204 325		204 325	176 781
Production vendue de biens				
Production vendue de services	289 215		289 215	263 904
Chiffres d'affaires nets	493 540		493 540	440 685
Production stockée				
Production immobilisée				2 276
Subventions d'exploitation				
Reprises sur amortissements et provisions, transfert de charges			3 498	2 600
Autres produits			48 574	22 744
PRODUITS D'EXPLOITATION			545 612	468 305
CHARGES EXTERNES				
Achats de marchandises [et droits de douane]			121 750	98 133
Variation de stock de marchandises			(4 877)	2 134
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stock [matières premières et approvisionnements]				
Autres achats et charges externes			104 687	104 070
TOTAL charges externes :			221 560	204 338
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILÉS			6 316	6 047
CHARGES DE PERSONNEL				
Salaires et traitements			98 815	82 552
Charges sociales			39 164	32 087
TOTAL charges de personnel :			137 979	114 639
DOTATIONS D'EXPLOITATION				
Dotations aux amortissements sur immobilisations			7 273	7 175
Dotations aux provisions sur immobilisations				
Dotations aux provisions sur actif circulant			3 313	4 791
Dotations aux provisions pour risques et charges				
TOTAL dotations d'exploitation :			10 587	11 966
AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION			146 193	153 494
CHARGES D'EXPLOITATION			522 634	490 484
RÉSULTAT D'EXPLOITATION			22 978	(22 179)

Compte de Résultat (Seconde Partie)

VIEWSURF

Période du 01/01/16 au 31/12/16
Edition du 12/05/17
Tenue de compte EURO

RUBRIQUES	Net (N) 31/12/2016	Net (N-1) 31/12/2015
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	22 978	(22 179)
Bénéfice attribué ou perte transférée Perte supportée ou bénéfice transféré		
PRODUITS FINANCIERS		
Produits financiers de participation		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	747	58
Autres intérêts et produits assimilés	327	515
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Différences positives de change	27	15
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	1 101	588
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations financières aux amortissements et provisions		
Intérêts et charges assimilées	940	
Différences négatives de change	3	8
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	943	8
RÉSULTAT FINANCIER	158	580
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPOTS	23 136	(21 599)
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		
Produits exceptionnels sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	199	
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	2 100	653
	2 299	653
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	(2 299)	(653)
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise		
Impôts sur les bénéfices		
TOTAL DES PRODUITS	546 714	468 893
TOTAL DES CHARGES	525 876	491 146
BÉNÉFICE OU PERTE	20 837	(22 253)

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation
 - permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
 - indépendance des exercices
- et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques. Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations sont ou ne sont pas inclus dans le coût de production des immobilisations.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée de vie prévue :

- Constructions 20 ans
- Agencements et aménagements des constructions 10 ans
- Installations techniques 5 ans
- Matériel et outillages industriel 5 ans
- Matériel informatique 5 ans

PARTICIPATION, AUTRES TITRES IMMOBILISES, VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

STOCKS

Les stocks sont évalués suivant la méthode CMUP (Coût Moyen Unitaire Pondéré).

La valeur brute des marchandises et approvisionnements comprend le prix d'achat et les frais accessoires.

Les produits fabriqués sont valorisés au coût de production comprenant les consommations et les charges directes et indirectes de production, les amortissements des biens concourant à la production. Le coût de la sous-activité est exclu de la valeur des stocks.

Les intérêts sont toujours exclus de la valorisation des stocks / sont éventuellement inclus.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

CREANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.



Immobilisations

VIEWSURF

Période du 01/01/16 au 31/12/16
Edition du 12/05/17
Tenue de compte EURO

RUBRIQUES	Valeur brute début exercice	Augmentations par réévaluation	Acquisitions apports, création virements
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
Frais d'établissement et de développement			
Autres immobilisations incorporelles	24 551		
TOTAL immobilisations incorporelles :	24 551		
IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Constructions installations générales			
Installations techniques et outillage industriel			
Installations générales, agencements et divers	28 448		
Matériel de transport			
Matériel de bureau, informatique et mobilier	17 615		1 152
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
TOTAL immobilisations corporelles :	46 063		1 152
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES			
Participations évaluées par mises en équivalence			
Autres participations			
Autres titres immobilisés	160 515		
Prêts et autres immobilisations financières	199		320
TOTAL immobilisations financières :	160 714		320
TOTAL GÉNÉRAL	231 328		1 472

RUBRIQUES	Diminutions par virement	Diminutions par cessions mises hors service	Valeur brute fin d'exercice	Réévaluations légal
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'étab. et de développement				
Autres immobilisations incorporelles			24 551	
TOTAL immobilisations incorporelles :			24 551	
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions installations générales				
Install. techn., matériel et out. industriels				
Inst. générales, agencements et divers			28 448	
Matériel de transport				
Mat. de bureau, informatique et mobil.			18 767	
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
TOTAL immobilisations corporelles :			47 215	
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participations mises en équivalence				
Autres participations				
Autres titres immobilisés			160 515	
Prêts et autres immo. financières		199	320	
TOTAL immobilisations financières :		199	160 835	
TOTAL GÉNÉRAL		199	232 601	

Amortissements

VIEWSURF

Période du 01/01/16 au 31/12/16
Edition du 12/05/17
Tenue de compte EURO

SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE				
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Montant début exercice	Augmentations dotations	Diminutions reprises	Montant fin exercice
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'étab. et de développement.				
Autres immobilisations incorporelles	20 527	2 280		22 807
TOTAL immobilisations incorporelles :	20 527	2 280		22 807
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions installations générales				
Installations techn. et outillage industriel				
Inst. générales, agencements et divers	12 767	2 845		15 611
Matériel de transport				
Mat. de bureau, informatique et mobil.	11 713	2 148		13 861
Emballages récupérables et divers				
TOTAL immobilisations corporelles :	24 479	4 993		29 472
TOTAL GÉNÉRAL	45 006	7 273		52 280

VENTILATIONS DES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS DE L'EXERCICE			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
Frais d'établissement et de développement			
Autres immobilisations incorporelles			
TOTAL immobilisations incorporelles :			
IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Constructions installations générales			
Installations techniques et outillage industriel			
Installations générales, agencements et divers			
Matériel de transport			
Matériel de bureau, informatique et mobilier			
Emballages récupérables et divers			
TOTAL immobilisations corporelles :			
Frais d'acquisition de titres de participations			
TOTAL GÉNÉRAL			

Variation Détaillée des Stocks et des En-Cours

VIEWSURF

Période du 01/01/16 au 31/12/16
Edition du 12/05/17
Tenue de compte EURO

RUBRIQUES	A la fin de l'exercice	Au début de l'exercice	Variation des stocks	
			Augmentation	Diminution
Marchandises				
Stocks revendus en l'état				
Marchandises	54 358	49 480	4 877	
Approvisionnement				
Stocks approvisionnement				
Matières premières				
Autres approvisionnements				
TOTAL I	54 358	49 480	4 877	

Production				
Produits intermédiaires				
Produits finis				
Produits résiduels				
TOTAL II				

Production en cours				
Produits				
Travaux				
Études				
Prestations de services				
TOTAL III				

PRODUCTION STOCKEE (ou déstockage de production)	II + III		
---	-----------------	--	--

Provisions Inscrites au Bilan

VIEWSURF

Période du 01/01/16 au 31/12/16
Edition du 12/05/17
Tenue de compte EURO

RUBRIQUES	Montant début exercice	Augmentations dotations	Diminutions reprises	Montant fin exercice
Prov. pour reconstitution des gisements				
Provisions pour investissement				
Provisions pour hausse des prix				
Amortissements dérogatoires	653	2 100		2 753
Dont majorations exceptionnelles de 30%				
Provisions pour prêts d'installation				
Autres provisions réglementées				
PROVISIONS RÉGLEMENTÉES	653	2 100		2 753

Provisions pour litiges				
Prov. pour garant. données aux clients				
Prov. pour pertes sur marchés à terme				
Provisions pour amendes et pénalités				
Provisions pour pertes de change				
Prov. pour pensions et obligat. simil.				
Provisions pour impôts				
Prov. pour renouvellement des immo.				
Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
Provisions pour charges sociales et fiscales sur congés à payer				
Autres prov. pour risques et charges				
PROV. POUR RISQUES ET CHARGES				

Prov. sur immobilisations incorporelles				
Prov. sur immobilisations corporelles				
Prov. sur immo. titres mis en équival.				
Prov. sur immo. titres de participation				
Prov. sur autres immo. financières				
Provisions sur stocks et en cours	3 786	3 313		7 099
Provisions sur comptes clients	2 346		2 346	
Autres provisions pour dépréciation				
PROVISIONS POUR DÉPRÉCIATION	6 132	3 313	2 346	7 099

TOTAL GÉNÉRAL	6 785	5 413	2 346	9 853
----------------------	--------------	--------------	--------------	--------------

État des Échéances des Créances et Dettes

VIEWSURF

Période du 01/01/16 au 31/12/16
Edition du 12/05/17
Tenue de compte EURO

ÉTAT DES CRÉANCES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
DE L'ACTIF IMMOBILISÉ			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières	320		320
TOTAL de l'actif immobilisé :	320		320
DE L'ACTIF CIRCULANT			
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients	126 686	126 686	
Créance représent. de titres prêtés ou remis en garantie			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
État - Impôts sur les bénéfices	5 984	5 984	
État - Taxe sur la valeur ajoutée	1 020	1 020	
État - Autres impôts, taxes et versements assimilés			
État - Divers			
Groupe et associés	48 803	48 803	
Débiteurs divers			
TOTAL de l'actif circulant :	182 493	182 493	
CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	2 033	2 033	
TOTAL GÉNÉRAL	184 847	184 527	320

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an et 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Auprès des établissements de crédit :				
- à 1 an maximum à l'origine				
- à plus d' 1 an à l'origine	48 416	12 541	35 875	
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	47 793	47 793		
Personnel et comptes rattachés	8 401	8 401		
Sécurité sociale et autres organismes	19 100	19 100		
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée	15 064	15 064		
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés				
Dettes sur immo. et comptes rattachés				
Groupe et associés				
Autres dettes				
Dette représentat. de titres empruntés				
Produits constatés d'avance	60 680	60 680		
TOTAL GÉNÉRAL	199 454	163 579	35 875	

Charges et Produits Constatés d'Avance

VIEWSURF

Période du 01/01/16 au 31/12/16
Edition du 12/05/17
Tenue de compte EURO

RUBRIQUES	Charges	Produits
Charges ou produits d'exploitation	2 033	60 680
Charges ou produits financiers		
Charges ou produits exceptionnels		
TOTAL	2 033	60 680

Les produits constatés d'avance sont à classer dans la catégorie des produits d'exploitation pour leur intégralité. Il s'agit pour le montant total, de chiffre d'affaires sur 2016 réalisé en 2015 sur de l'hébergement vidéo, Internet ou de la maintenance pour une période à cheval sur les deux exercices.

Composition du Capital Social

VIEWSURF

Période du 01/01/16 au 31/12/16
Edition du 12/05/17
Tenue de compte EURO

CATEGORIES DE TITRES	Nombre	Valeur nominale
1 - Actions ou parts sociales composant le capital soc. au début de l'exercice	13000	10
2 - Actions ou parts sociales émises pendant l'exercice		
3 - Actions ou parts sociales remboursées pendant l'exercice		
4 - Actions ou parts sociales composant le capital social en fin d'exercice	13000	10



Effectif Moyen

VIEWSURF

Période du 01/01/16 au 31/12/16
Edition du 12/05/17
Tenue de compte EURO

EFFECTIFS	Personnel salarié	Personnel mis à disposition de l'entreprise
Cadres	1,4	
Agents de maîtrise et techniciens		
Employés	1	
Ouvriers		
TOTAL	2,4	

Le montant brut des salaires versés a été de 99 740 €

Le CICE a été utilisé pour l'amélioration du BFR, ainsi qu'à la prospection de nouveaux clients

